
整形外科に着任された 

小林 俊介 先生 
より ご挨拶です！ 

東京慈恵会医科大学整形外科学講座から参りました、小林俊介と

申します。毎週、火曜日に当院で整形外科外来を担当させていただく

ことになりました。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

私は、日本整形外科学会専門医、日本脊椎脊髄病学会指導医の資格を

有しており、普段は首や腰などの脊椎疾患に対する手術を主に行っ

ております。当院では、整形外科全般の外来を担当させていただくと

いうことで、お怪我や関節痛、手足のしびれなど運動器疾患でお困り

の方がいらっしゃいましたら、お気軽にご相談していただけたらと

思います。また、ご高齢の方におかれましては、骨粗鬆症があり、ひ

とたび骨折をしてしまうと、生活の質が落ちてしまうため、骨粗鬆症

治療が非常に重要になります。骨粗鬆症治療も対応させていただき

ますので、こちらもお気軽にご相談ください。 

毎週火曜日 9：00～12：00 ・ 14：00～17：00 

（最終受付は 15分前まで） 

 

医療法人社団清風会 芹沢病院 


